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Szanowni państwo,
W ostatnich latach obserwuje się duże zainteresowanie zdrowym stylem życia, a jednym z jego elementów jest zdrowe odżywianie się. Ma to
zapewnić dłuższe życie w optymalnej kondycji psychofizycznej. Żywność ma być smaczna, bezwzględnie bezpieczna zdrowotnie, o odpowiedniej
jakości, ale powinna spełniać jeszcze inne funkcje. W tym właśnie kierunku podążają naukowcy, technolodzy, żywieniowcy – czy można wytworzyć
produkty, które obok funkcji żywieniowych będą spełniały także inne, przede wszystkim zdrowotne zadania. W ten sposób narodziło się pojęcie i
powstają produkty, które zaliczane są do grupy o nazwie żywność funkcjonalna.

Jednocześnie pojawiają się różnego rodzaju diety niekonwencjonalne (alternatywne), których założenia często odbiegają od założeń
zrównoważonego żywienia. Często są one oparte na pewnych założeniach, wierzeniach lub teoriach dotyczących wpływu żywności na zdrowie lub
funkcjonowanie organizmu. Nie wszystkie diety niekonwencjonalne mają naukowe podstawy, a w związku z tym mogą nieść ze sobą pewne ryzyko
dla zdrowia. Diety tego typu niestety cieszą się dużą popularnością, głównie dlatego, że konsumenci mają nadzieję na szybkie osiągnięcie założonych
rezultatów, są często łatwe do wdrożenia i nie wymagają dużego wysiłku.

Podczas konferencji chcielibyśmy przedstawić współczesną wiedzę na temat żywności funkcjonalnej, jej rodzajach, wartości odżywczej,
projektowaniu oraz wprowadzaniu na rynek, a także możliwości wykorzystania przy opracowywaniu różnorodnych diet, w tym
niekonwencjonalnych, w aspekcie ich wpływu na zdrowie człowieka.

Mamy nadzieję, że uznacie Państwo tę tematykę za interesującą i odpowiecie pozytywnie na nasze zaproszenie na konferencję do Uniwersytetu Jana
Długosza w Częstochowie.
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ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA
Zgłoszenia uczestnictwa w konferencji należy dokonać przez
wypełnienie Formularza zgłoszenia dostępnego pod linkiem:  
https://forms.gle/MYerh4mPiMtgAPo89, w terminie do 30 IX 2024 r.
Streszczenia wystąpień należy nadsyłać na adres e-mailowy
dietkonf@ujd.edu.pl w terminie do 31 X 2024 r.

regularna 750 zł
członkowie PTTŻ 650 zł
studenci i doktoranci 500 zł

OPŁATY KONFERENCYJNE
udział jednodniowy 350 zł
udział bierny dwudniowy 350 zł

Opłatę konferencyjną należy wpłacać do dnia 30 IX 2024 r. na konto:
BNP PARIBAS Bank Polska S.A. nr 28 1750 0012 0000 0000 3785 3558
z dopiskiem: Diet2024 + imię i nazwisko uczestnika
Polskie Towarzystwo Technologów Żywności
02-787 Warszawa, ul. Nowoursynowska 166

Opłata konferencyjna obejmuje:
udział w konferencji
materiały konferencyjne
obiady i przerwy kawowe
udział w uroczystej kolacji

OPŁATY WYDAWNICZE
Publikacje artykułów w czasopiśmie PTTŻ „Żywność. Nauka.
Technologia. Jakość”

Przy publikacji artykułów pokonferencyjnych (po uzyskaniu
pozytywnej recenzji) Autorzy są zwolnieni z opłaty wydawniczej!
Warunkiem jest przygotowanie publikacji do 30 XI 2024 r., zgodnie z
wymaganiami redakcyjnymi oraz przesłanie w ramach systemu
elektronicznego do redakcji. Ważne jest także zaznaczenie na karcie
zgłoszeniowej, że jest to publikacja pokonferencyjna. W innych
przypadkach obowiązują standardowe opłaty wydawnictwa!

ORGANIZACJA KONFERENCJI KONTAKT

Przewiduje się wygłoszenie referatów plenarnych przez
zaproszonych gości. 

Wszystkie prace będą prezentowane w formie 10-15 minutowych
komunikatów  ustnych i 5 minutowych e-posterów (Komitet  
zastrzega  sobie możliwość kwalifikacji zgłoszonych prac).

e-mail: dietkonf@ujd.edu.pl

Adres komitetu organizacyjnego:
Katedra Dietetyki i Badań Żywności

Wydział Nauk Ścisłych, Przyrodniczych i Technicznych
Al. Armii Krajowej 13/15,

42-200 Częstochowa
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